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Streszczenie 
 
W artykule przedstawiono prawne podstawy realizacji postępowań prekwalifikacyjnych 
umożliwiających poszczególnym kategoriom wytwórców energii elektrycznej z instalacji 
OZE wzięcie udziału w samych aukcjach OZE. Postępowania prekwalifikacyjne prowadzone 
są przez Prezesa URE, a w związku z tym mają charakter postępowań administracyjnych, 
które modyfikowane są jednak przez szczegółowe uregulowania wskazane w przepisach 
Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii. Ustawodawca wyróżnił 
dwa rodzaje owych postępowań, które choć zasadniczo różnią się w zakresie szczegółowych 
uregulowań prawnych, to jednak realizują wspólne cele przyczyniające się do jak 
najszybszego rozwoju odnawialnych źródeł energii w Polsce. Wśród podstawowych celów 
postępowań prekwalifikacyjnych należy wskazać konieczność uzyskania przez Prezesa URE 
podstawowych informacji o projekcie instalacji OZE, pozwalających na sprawdzenie 
zasadności przystąpienia do aukcji OZE, a także wskazanej w przepisach dokumentacji 
inwestycyjnej umożliwiającej jej niezwłoczne uruchomienie w ustawowo określonych 
terminach. Omawiane postępowania prekwalifikacyjne już na wstępnym etapie 
poprzedzającym dopuszczenie do udziału w aukcji OZE mają doprowadzić do 
wyeliminowania z niej tych wytwórców, którzy choć teoretycznie mogliby wygrać aukcję 
OZE, to z różnych przyczyn natury prawnej, technicznej bądź finansowej nie zrealizowaliby 
przedmiotowej inwestycji w terminie przewidzianym przez odpowiednie przepisy prawa. W 
konsekwencji brak opisywanych mechanizmów nie tylko utrudniałby konkurencyjne 
przeprowadzenie aukcji w ramach przeznaczonego na nią wolumenu energii elektrycznej, ale 
także zagrażałby zrealizowaniu celów wynikających z polityki klimatyczno-energetycznej UE 
wskutek niewytworzenia energii elektrycznej zakontraktowanej dla wyłonionych w ramach 
aukcji nowych instalacji OZE. 
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